
                                                                                      
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 января 2016 г.             г.Моршанск  № 89 

 

 

      

  

 

 Рассмотрев представленный главой города проект решения «Об 

утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в 

городе Моршанске на 2016 год, а также для муниципального унитарного 

предприятия «Бытсервис»», в соответствии с Федеральным законом от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании  статьи 27 

Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 

граждан  в городе Моршанске на 2016 год: 

1.1. Гарантированный перечень услуг по погребению граждан, имеющих 

близких родственников, в соответствии со ст.9 Федерального закона от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в сумме 5277,28 рублей: 

 

1.l.1. Оформление документов, необходимых для погребения – 330 рублей; 

1.1.2. Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых 

для погребения - 1120 рублей;  

1.1.3. Перевозка тела умершего на кладбище – 937,28 рублей; 

1.1.4. Погребение – 2890 рублей. 

 

1.2. Гарантированный перечень услуг по погребению граждан, не 

имеющих близких родственников, в соответствии со ст.12 Федерального закона 

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в сумме 5277,28 

рублей: 

 

1.2.1. Оформление документов, необходимых для погребения – 330 

рублей; 

Об утверждении стоимости 
гарантированного перечня 
услуг по погребению в городе 
Моршанске на 2016 год, а 
также для муниципального 
унитарного предприятия 
«Бытсервис» 

 



1.2.2. Облачение тела умершего – 130 рублей; 

1.2.3. Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых 

для погребения - 1120 рублей;  

1.2.4.Перевозка тела умершего на кладбище – 937,28 рублей; 

 1.2.5. Погребение – 2760 рублей. 

 

2. Признать утратившим силу решение Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 29.12.2015г. № 996 «Об утверждении стоимости 

гарантированного перечня услуг по погребению в городе Моршанске на 2015 

год, а также для муниципального унитарного предприятия «Бытсервис». 

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сетевого издания «ТОП68 

Тамбовский областной портал  (www.top68.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2016 года. 

 
 

Председатель Моршанского      Глава города Моршанска 

городского Совета  

народных депутатов                                          

Л.Н. Шишкина               А.В.Банников 

 

                                                     

http://www.top68.ru/


 


